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...خبر موسیقی 
 

یادواره استاد ابوالحسن صبا

اولین جشن ویولن ایران برگزار می شود

آکادمی موسیقی» نم« به مدیریت میثم مروستی اولین جشن 
ویولن ایران را با حضور برترین های این ساز، برگزار می کند. 
به گزارش فارس، کنسرتی با اجرای بیش از ده گروه موسیقی 
و تک نوازی جمعی از برترین نوازندگان ویولن و ویولا در سبک 
ها و گونه های مختلف و با حضور صدنفر از اساتید و پیش 
کسوتان و نوازندگان سازهای زهی کردستان برگزار می شود. 
اجرای این برنامه را که با عنوان یادواره استاد ابوالحسن صبا 
روزجمعه اول دی ماه درسالن مجموعه فرهنگی هنری آزادی 
برگزار می شود، اشکان خطیبی برعهده خواهد داشت. درآمد 
حاصل از این برنامه به حمایت کودکان زلزله زده غرب کشور 

تخصیص داده خواهد شد.

یلدای مازندرانی در مجارستان

شب یلدای مازندرانی در بوداپست مجارستان برگزار می شود. 
به گزارش فارس از شهرستان ساری، سیدجلال محمدی 
نوازنده، آهنگ ساز و مسئول واحد موسیقی حوزه هنری 
مازندران به همراه برادرش، سیدعباد محمدی خواننده جوان 
موسیقی مازندرانی، 28 الی 30 آذر در شهرهای مختلف 
کشور مجارستان به اجرای برنامه می پردازند. در پایان این 
سفر دو هنرمند مازندرانی در مجارستان به مناسبت شب یلدا 
به اجرای موسیقی می پردازند. سیدجلال محمدی سرپرست 
گروه موسیقی تبری و سیدعباد محمدی خواننده و نوازنده این 
گروه، مدت هاست که برای اشاعه و معرفی موسیقی مازندرانی 

در داخل و خارج از کشور به اجراهای پژوهشی می پردازند.

قطعات نوستالژیک موسیقی ایران به روایت 
آوای آریانا

گروه موسیقی آریانا به سرپرستی مهسا مرعشی و آهنگ 
سازی فرشاد رستمی با اجرای قطعات نوستالژیک موسیقی 
ایران ۷ دی ماه در تالار وحدت روی صحنه می رود. مهسا 
مرعشی نوازنده کمانچه دراین باره گفت: »به دنبال فعالیتم 
در گروه های مختلف موسیقی از جمله همکاری با آقای 
ــرواز همای به عنوان همخوان، گــروه آریانا را امسال با  پ
حضور نوازندگان برجسته تشکیل دادم که ۷ دی ماه اولین 
کنسرتمان را با اختصاص به موسیقی های شاخص دهه های 
گذشته برگزار خواهیم کرد. در این کنسرت علاوه بر اجرای 
قطعات خاطره انگیز، آثار جدیدی را نیز اجرا خواهیم کرد.« . 
به گزارش خبرگزاری فارس، گروه موسیقی آریانا ۷ دی ماه 

ساعت 13 در تالار وحدت به روی صحنه می رود.

ارکستر فیلارمونیک تهران و امامیار حسن اف 
به روی صحنه می رود

ارکستر فیلارمونیک تهران و امامیار حسن اف نوازنده کشور 
جمهوری آذربایجان ، ساعت 21 و 30 دقیقه روز چهارشنبه 
13 دی ماه در تالار وحدت تهران به روی صحنه می رود. به 
گزارش ایرنا از آن جایی که ارکستر فیلارمونیک تهران در 
رپرتوار اخیر در کنار اجرای دیگر آثار، تصمیم به اجرای یک 
قطعه آذری دارد، از حسن اف دعوت کرده تا به عنوان نوازنده   
ویرچوز در کنار ارکستر قرار بگیرد و لحن آذری را به اجرای 
آن بیفزاید. امامیار حسن اف، نوازنده برجسته کمانچه 
اهل جمهوری آذربایجان و ساکن آمریکاست. او به واسطه 
نوازندگی با کیفیت بسیار بالای ساز کمانچه آذری از شهرت 
خوبی در دنیا برخوردار است. همچنین  قطعات جدیدی 
توسط ارکستر فیلارمونیک تهران اجرا خواهد شد که تا پیش 

از این توسط این ارکستر اجرا نشده است .

...خبر هنری  
نمایشگاه یلدای کاغذی در موسسه 

فرهنگی اکو

به مناسبت  49 هنرمند تصویرگر در نمایشگاهی  ــار  آث
شب یلدا در نگارخانه دیپلماتیک موسسه فرهنگی اکو 
برپا می شود. نمایشگاه یلدای کاغذی با آثار 49 هنرمند 
ــا هــمــکــاری موسسه  تصویرگر بــه مناسبت شــب یــلــدا ب
ــاه، با حضور  فرهنگی اکو و استودیو سین امــروز 29 آذرم
سفیران و شخصیت های دیپلمات و جمعی از هنرمندان 
و فرهیختگان برپا می  شــود. به گــزارش ایرنا،  نمایشگاه 
یــلــدای کــاغــذی از روز پنج شنبه 30 آذر تــا 10 دی در 
 نگارخانه دیپلماتیک موسسه فرهنگی اکو برگزار می شود.
یلدای کاغذی با همکاری موسسه فرهنگی اکو و استودیو 

سین و با نمایشگاه گردانی سمیه علیپور برپا می شود.

 فراخوان پانزدهمین جشن تصویر سال
 و جشنواره فیلم تصویر منتشر شد

پانزدهمین دوره  »جشن تصویرسال« در رشته  های عکاسی، 
گرافیک و کاریکاتور با دراختیار داشتن همه نگارخانه  
ــران برگزار می  ها و تالارهای نمایش خانه  هنرمندان ای
ــزارش ایرنا از جشن تصویر ســال ، امسال در  ــود. به گ  ش
کنار نمایشگاه سالانه در رشته های عکاسی، گرافیک و 
ــزد؛ شهر  کاریکاتور دو بخش ویــژه مسابقه و نمایشگاه »ی
ــران ساخت« در کنار مسابقه عکس »ایــران  جهانی« و »ای
 مــا« و »عکس های موبایلی« در نظر گرفته شــده است.
همچنین در ادامه رویکرد ویژه به  جوانان، جایزه جوانان زیر 
2۵ سال با  یاد و نام محسن رســول اف هنرمند جوانی که 
شهریور ماه سال 138۷ در سانحه سقوط هواپیما درگذشت، 
در رشته های عکاسی، گرافیک، کاریکاتور و فیلم از طریق 
آرای هیئت داوری خاص هر رشته اهدا خواهد شد.مهلت 

ارسال آثار از اول تا 2۵ دی ماه درنظر گرفته شده است.

...نقاشی  
آموزش کشیدن چشم

قدم اول
شما می توانید از مداد های کمرنگ و پر رنگ طراحی 
استفاده کنید مثل b2,H,b6. در بخش اول طراحی اولیه 

چشم را انجام می دهیم.

قدم دوم
در این بخش از کشیدن چشم ، هاشور ها و سایه ها را به 

چشم اضافه می کنیم.

قدم سوم
دور چشم و هاشور ها را پر رنگ کنید.

قدم چهارم
ــاک  ــا را پ ــور هـ ــاشـ ــز مـــیـــان هـ ــی ــن ت ــاک کـ ــ ــک پ ــا یـ بـ
ــه نــظــر بیاید. ب ــر  ت ــی چــشــم طبیعی  ــراح ــا ط ت  کنید 

در کشیدن چشم به طبیعی بودن و سایه پلک ها بسیار 

توجه و این مرحله را نیز تکمیل کنید.

قدم پنجم
حالا مژه های چشم و مویرگ ها و جزئیات دیگر را تکمیل 

کنید.
آن قدر آموزش کشیدن چشم را تمرین کنید تا به توانایی 

کشیدن طرح هایی طبیعی از چشم دست یابید.
منبع: سایت کمونه  

...خبر ادبی  
ترجمه بلندترین رمان »ارنست همینگوی« 

منتشر شد

رمان »این ناقوس مرگ کیست؟« اثر ارنست میلر همینگوی 
با ترجمه مهدی غبرایی از سوی نشر افق روانه بازار کتاب 
شد. به گزارش فارس، رمان »این ناقوس مرگ کیست؟« 
به محض انتشار یک میلیون نسخه به فروش رسید. این 
اثر در جنگ جهانی دوم به عنوان کتاب درسی جنگ های 
پارتیزانی، هم در ارتش آمریکا و هم در ارتش شوروی، 
جایزه   برنده   همینگوی،  میلر  ارنست  می شد.  تدریس 
ادبی نوبل و پولیتزر، در سال 193۷ به اسپانیا رفت تا از 
جنگ های داخلی گزارش تهیه کند. رمان »این ناقوس 
مرگ کیست؟« با ترجمه مهدی غبرایی در 632 صفحه 
و با قیمت 43 هزارو ۵00 تومان در نشر افق روانه بازار 

شده است.

تقدیم ترجمه »سلام بر ابراهیم« به مدافعان 
حرم پاکستانی

ترجمه اردو از کتاب پرمخاطب »سلام بر ابراهیم«، شامل 
زندگی نامه و خاطرات شهید ابراهیم هادی منتشر شد. 
گروه فرهنگی شهید ابراهیم هادی ترجمه اردوی این اثر را 
به مدافعان حرم پاکستانی معروف به »زینبیون« تقدیم کرده 
است. به گزارش تسنیم، چندی پیش نیز ترجمه عربی از این 
کتاب منتشر و در میان زائران اربعین حسینی توزیع شد. 
کتاب »سلام بر ابراهیم« در سال های گذشته همواره در 
فهرست پرفروش ترین کتاب های دفاع مقدس قرار دارد. 
»سلام بر ابراهیم« داستان زندگی شهید ابراهیم هادی از 
زبان دوستان، خانواده و همراهان اوست که تاکنون در دو 
جلد به چاپ رسیده است. این اثر از چند وجه حائز اهمیت 
است و مخاطب را به خود جلب می کند، نخست روایتی 
جذاب و در عین حال ساده از خاطرات و دیگری، شخصیت 

خود شهید. 

مراسم یادبودی برای مترجم فقید

مراسم یادبودی برای مجتبی عبدا... نژاد در روز جمعه 
)اول دی مــاه( برگزار می شود. این مراسم به همت نشر 
نو با همکاری نشر هرمس، خانه شاعران جهان و خانه 
اندیشمندان علوم انسانی از ساعت 16 تا 18 روز جمعه 
در خانه اندیشمندان علوم انسانی برپا می شود. به گزارش 
ایسنا، مراسم یــادبــود مجتبی عــبــدا... نــژاد با حضور و 
شمس  جعفری،  محمدرضا  مخبر،  عباس  سخنرانی 
لنگرودی، علی عبداللهی، لــطــف ا... ساغروانی و ... 
همراه خواهد بود. مجتبی عبدا... نژاد که آثار زیادی را از 
آگاتا کریستی ترجمه کرده متولد سال 1348 در کاشمر 
بود. او 1۵ آذر ماه در سن 48 سالگی در پی سکته قلبی 
ــای ماه و معادله های  از دنیا رفت. مجموعه شعر »آوازه
ریاضی« و »گفت وگو با مسعود سعد سلمان« از آثار تالیفی 
منتشرشده اوست. او کتاب های »گفت وگو با سعدی« و 
»گفت وگو با ناصرخسرو« را هم تالیف کرده بود که هنوز 

منتشر نشده اند.

کنسرت اپرای »پردیس و پریسا« به مناسبت هشتادمین زادروز لوریس چکناواریان روز جمعه 1۵ دی ماه ساعت 21:30 در تالار وحدت برگزار می شود. به گزارش میزان، »اپرای پردیس و پریسا« توسط 
گروه اپرای »آیو« با حضور مخاطبان در تالار وحدت برگزار می شود. آهنگ سازی این اپرا را لوریس چکناواریان بر عهد دارد. »اپرای پردیس و پریسا« به رهبری پیمان منصوری به مناسبت هشتاد سالگی 
لوریس چکناواریان برگزار می شود تا بدین وسیله از مقام شامخ این پیش کسوت موسیقی قدردانی شود.

 کنسرتی برای زادروز 
لوریس چکناواریان

11ادب وهنر چهار شنبه 2۹ آذر 13۹6 . اول ربیع الثانی 143۹ . شماره 1۹711

...لذت شعر
 

تو که هر شب غزل می خوانی از من
نگاهت می شود بارانی از من

مترسک نیستم، گنجشک ها را
حبیب نظاری چرا بیهوده می ترسانی از من؟  

***
گر نشان زندگی جنبندگی است

خار در صحرا سراسر زندگی است
هم جعل زنده است و هم پروانه لیک

فرق ها از زندگی تا زندگی است
پژمان بختیاری *جعل: نوعی سوسک است  

***
پیاده رو!

جان تو
و جان برگ هایی که می اُفتند …

قدسی قاضی پور  
***

هیچ می دانی چرا چون موج
در گریز از خویشتن پیوسته می کاهم؟

زان که بر این پرده تاریک
این خاموشی نزدیک

آن چه می خواهم نمی بینم
وآن چه می بینم نمی خواهم

شفیعی کدکنی  
***

آدم که دلش بگیرد
دردش را

به کدام پنجره بگوید
که دهانش

لیلا کردبچه پیش هر غریبه ای باز نشود...؟  
***

جای مردان سیاست بنشانید درخت
که هوا تازه شود ...

به خدا ایمان آرید
به خدایی که به ما بیلچه داد

تا بکاریم نهال آلو
صندلی داد که رویش بنشینیم

و به آواز قمر گوش دهیم
به خدایی که سماور را

از عدم تا لب ایوان آورد
و به پیچک فرمود:
»نرده را زیبا کن!«

سهراب سپهری  

 فــردا، آخریــن روز و شــب فصــل پاییــز، اولیــن شــب زمســتان، 
شــب یلداســت. طولانی تریــن شــب ســال کــه بهانــه ای 
ــا هــم بــودن، شــادی و خاطره ســازی. شــبی کــه  اســت بــرای ب
بیشــترمان تــلاش می کنیــم بــا برنامه ریــزی بــرای ترتیــب 
ــب  ــک ش ــتانه، از آن ی ــی و دوس ــای خانوادگ دادنِ دورهمی ه
خــاص بســازیم. بعضی هایمــان در خانــه بــزرگ ترهــای فامیــل 
جمــع می شــویم، برخــی ترجیــح می دهیــم همــراه بــا رفقــا 
در برنامــه شــب چله ای کــه ســفره خانه ها و کافه هــای شــهر 
ترتیــب می دهنــد شــرکت کنیــم و البتــه تعــدادی هــم، بــه 
دلایلــی مثــل کار و ســفر و دوری از خانــواده، تنهاییــم و ســعی 
می کنیــم از همیــن ســکوت و تنهایــی لــذت ببریــم. منتهــا 
ــود،  ــزار ش ــه برگ ــکلی ک ــر ش ــه ه ــدا، ب ــا  یل ــیاری از م ــرای بس ب

غیــر از خوراکی هــای ســنتی و تنقــلات زمســتانی، نیــاز بــه 
یــک بســته متنــوع موزیــک بــرای پاســخ بــه ســلیقه های 
ــم  ــما ه ــر ش ــد. اگ ــر کن ــان را خوب ت ــال م ــا ح ــف دارد ت مختل
ــش در  ــرای پخ ــی ب ــیقی یلدای ــدادی موس ــه درِ تع ــروز درب ام
جمــع فامیــل، کافــه یــا حتــی خــودروی شــخصی تان هســتید، 
بســته پیشــنهادیِ مــا می توانــد کمکتــان کنــد. در کنــارِ 
ــه  ــود دارد ک ــد وج ــک کیوآرکُ ــف، ی ــه و تصنی ــر تران ــی ه معرف

می توانیــد بــا اســتفاده از اپ کیوآرکُدخــوانِ تلفــن 
همــراه تــان، بــه فایــل صوتــیِ موزیــک معرفــی 

ــد. ــدا کنی ــت پی ــده، دس ش

بسته پیشنهادی موزیک یلدایی

یک قطعه شنیدنی از یک خواننده کاربلد که زیر نظر محمدرضا لطفی، 
فرهاد فخرالدینی و حسین علیزاده فعالیت داشته؛ در کنار سالار عقیلی، 
اجرا در ارکستر موسیقی ملی را تجــربه کرده و در اپرای عروسکی مولوی، 
ایفاگر نقش مولوی بوده و بده بستان های آوازی اش با همایون شجریان در 
نقش شمس، از موفق ترین سکانس های این اپرای عروسکی است  و مهم 
این که »یلدا«، یک قطعه پراحساس و دلنشین از این خواننده جوان و موفق 

از آب درآمده است.

نام قطعه: یــلدا
خواننده: محمد معتمدی

سبک: پاپ سنتی

مناسب برای: دونفری های عاشقانه

حالا نزدیک به ده سال از شکل گرفتن گروه دنگ شو توسط طاهاپارسا و 
رضاشایا، فرزندان بازیگر خوشنام کشورمان علیرضا شجاع نوری می گذرد. 
دنگ شو، جزو اولین گروه های جوانانه، خلاق و پیشرو بود که قدم های 
آلبوم های  انتشار  با  و  بــرداشــت  موسیقی ترکیبی  زمینه  در  روبه جلویی 
خاطره انگیزی چون »شیراز چهل ساله«، »دلتنگ شو« و »اتاق گوشواره«، 
حسابی ترکاند. قطعه آواز شب که یادآوری می کند باید بی خیال غم ها شد و 
دَم را غنیمت شمرد، قطعه ای یلدایی است که شب چله دو سال پیش از سوی 

این گروه به طرفداران شان تقدیم شد.

نام قطعه: آواز شب
اجرا: گروه دنگ شو

سبک: تلفیقی

مناسب برای: جمع رفقای اهل مُداقه

کاراکتر  واسطه  به  خواجه امیری،  احسان  جمله  از  هنرمندان  برخی 
کاریزماتیک و آثــار باکیفیت، معمولا همیشه طــرفــدارانِ ثابت و وفــادار 
خودشان را دارند و تقریبا همه آثارشان، فارغ از شاد یا غمگین بودن، کم 
و بیش شنیده می شود و دریافت تندیس طلایی بهترین آلبوم به انتخاب 
مردم، در بخش آلبوم موسیقی پاپِ جشنواره اخیر موسیقی ما، موید همین 

نکته است. 
ــزو قطعاتِ غمگینی است  ــدا...« هــم هرچند ج ــل ی »تــاریــکــم ای  قطعه 
ــرده امــا چه ایـــرادی دارد وقتی قطعات آرام و  ــرا ک که ایــن خواننده اج
حزینِ این هنرمند هم، به انــدازه قطعات شاد و پــرانــرژی اش، تاثیرگذار 
 است؟ قطعه »سلام آخر« و کاری را که با دل و جانِ آدمیزاد می کند، از

 یاد نمی بریم!

چاره ای نیست. زندگی است و هزار بالا و پایین و فراز و نشیب دارد و گاهی تنها 
شدن و تنها ماندن و خلوت کردن با خود هم، بخشی از مسیر زندگی است. 
اگر شب یلدا تنهایید و از طرفدارانِ حال و هوای معمولا حُزن آلـــود قطعات 

رضاصادقی هستید، ترانه شب یلدای این هنرمند، حسابی می چسبد.

نام قطعه: تاریکم ای یلدا
خواننده:  احسان خواجه امیری

نام قطعه: شب یلدا
خواننده:  رضـا صادقی

سبک: پاپ 

مناسب برای: جمع های جوانانه

سبک: پاپ 

مناسب برای: تنها، پشت فرمان، توی اتوبان

ــداران  ــه طرف ــق ک ــیرازی موف ــده ش ــی از خوانن ــوب کُن ــیار حال خ ــه بس قطع
زیــادی بیــن چهره هــا و مــردم عــادی دارد. علــی زندوکیلــی از آن هاســت 
ــای  ــا گروه ه ــکاری ب ــه هم ــوده و تجرب ــوس ب ــیقی مانـ ــا موس ــی ب ــه از کودک ک
موســیقی معتبری همچــــون زندبنــــد، دنگ شــو و گلبانــگ را دارد. محتوای 
قطعــه زندگــی کــن، کنایــه بــه آن هاســت کــه رنــــج و ناکامی هــا را مثــلِ 
ــد، ــت می دهن ــه از دس ــی را ک ــدر لحظات ــد و ق ــش می دهن ــدا ک ــب یل ــک ش  ی

 نمی دانند.

نام قطعه: زنــدگی کن
خواننده: علی زندوکیلی

سبک: پاپ سنتی

مناسب برای: جمع رفقــای اهل دل

ــده،  ــن خوانن ــبک کار ای ــه س ــد ک ــی دانن ــی، م ــار فلاح ــدا و آث ــدارانِ ص طرف
اجــرای قطعاتــی بــه لحــاظ ترانــه و ملــودی بســیار احساســی اســت. 
روی همیــن حســاب، مناســب هــر جــا و هــر لحظــه ای نیســت؛ چــون 
اگــر تــوی مــودش نباشــید، ممکــن اســت نه تنهــا لــذت نبریــد، بلکــه 
حالتــان هــم گرفتــه شــود. امــا اگــر بــه دنبــال چنــد دقیقــه خلــوت و فکــر 
 و مــرور خاطــرات در شــب یلــدا هســتید، ایــن قطعــه انتخــاب بســیار 

دلنشینی است.

نام قطعه:یــلدا
خواننده: مازیار فلاحی

سبک: پاپ

مناسب برای: تنها،  چای در دست، روی تراس

کشیدن چشم یکی از پایه های آموزش نقاشی است، این که شما بتوانید چشم های طبیعی بکشید تاثیر 
بسیاری در طرح و نقاشی کلی شما دارد. بنابراین به آموزش کشیدن چشم با سیاه قلم بسیار توجه و البته 

هرچه می توانید تمرین کنید. در زیر مراحل طراحی چشم را دنبال کنید.

آذر صدارت


